
 

Prefeitura Municipal de Baixa Grande
Quinta-feira • 19 de Outubro de 2023 • Ano XIV • Nº 1154

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sumário
Licitações ....................................................................................................................... 02 a 03

Acesse o QR Code e tenha acesso a esse diário na íntegra

Gestor - Gilvan Rios da Silva / Secretário - Governo / Editor - Ass. de Comunicação
Avenida 2 de Julho n.º 737 - Centro

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NZZFRJEYNDA3QKE0ODRDNU



Quinta-feira
19 de Outubro de 2023
2 - Ano XIV - Nº 1154 Baixa Grande

Licitações

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NZZFRJEYNDA3QKE0ODRDNU
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE 
Av. 2 de Julho, 737 - Centro - Baixa Grande 

 BA - CEP: 44620-000 Fone 74 3258-1125/32 
 

  

DECISÃO 
 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 172/2023 
TOMADA DE PREÇOS Nº: 05/2023 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A CONSTRUÇÃO DE 
QUADRAS POLIESPORTIVAS, NOS POVOADOS DE MANDACARU (CONFORME TERMO 
DE CONVÊNIO N° 243/2022), TABULEIRO (CONFORME TERMO DE CONVÊNIO N° 
244/2022) E LAGOA DO CIPÓ (CONFORME TERMO DE CONVÊNIO N° 245/2022), 
FIRMADOS ENTRE A SEC. DA EDUCAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA E O MUNICÍPIO DE 
BAIXA GRANDE/BA. 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE– BAHIA, no uso de suas atribuições 
legais, em conformidade com o disposto no art. 109, § 4o, da Lei no 8.666/93, e 
 
 CONSIDERANDO as alegações apresentadas nos Recursos interposto pela empresa 
DMO CONSTRUTORA EIRELI, CNPJ 30.840.514/00014-16; 
 

CONSIDERANDO que a Administração está vinculada ao instrumento convocatório; 
 
 CONSIDERANDO o posicionamento adotado pela COPEL em conjunto com o Setor 
de Engenharia, bem como os fundamentos expostos pela Consultoria Jurídica do Município; 
 

RESOLVE 
 

Negar provimento ao recurso da empresa DMO CONSTRUTORA EIRELI, mantendo-
se sua inabilitação. 
  

 
 

Baixa Grande-Bahia, 18 de Outubro de  2023. 
 
 
 

______________________________ 
GILVAN RIOS DA SILVA 

 Prefeito 
 

 
 



Quinta-feira
19 de Outubro de 2023
3 - Ano XIV - Nº 1154 Baixa Grande

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NZZFRJEYNDA3QKE0ODRDNU
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE 
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

Av. 2 de Julho, 737 - Centro - Baixa Grande 
 BA - CEP: 44620-000 Fone 74 3258-1165 

 

 

DESPACHO CONVOCAÇÃO DE ABERTURA DE ENVELOPES PROPOSTA DE 

PREÇOS TP 005/2023 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE/BA, situada na Av.02 DE Julho, 

737, Centro, Baixa Grande/Ba através da Comissão Permanente de Licitação; leva ao 

conhecimento dos interessados que a sessão pública de abertura do envelope nº 02 – 

Proposta de Preços das empresas HABILITADAS, referente a Tomada de Preços nº 

005/2023, objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A 

CONSTRUÇÃO DE QUADRAS POLIESPORTIVAS, NOS POVOADOS DE MANDACARU 

(CONFORME TERMO DE CONVÊNIO N° 243/2022), TABULEIRO (CONFORME TERMO 

DE CONVÊNIO N° 244/2022) E LAGOA DO CIPÓ (CONFORME TERMO DE CONVÊNIO 

N° 245/2022), FIRMADOS ENTRE A SEC. DA EDUCAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA E O 

MUNICÍPIO DE BAIXA GRANDE/BA, se realizará no dia 24 de outubro de 2023, às 

08h30min na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Baixa Grande. 

 

Na mesma oportunidade serão devolvidos lacrados os demais envelopes contendo 

propostas de preços das empresas inabilitadas. 

 

 

Baixa Grande, em 19 de outubro de 2023 

 

______________________________ 

Adailma Pereira De Almeida 
Presidente CPL 


		2023-10-19T08:36:25+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




